
Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Ministri de121 marzo 2013)

Oggetto: modifi ca, a seguito di var iazione del lega le rapp resen tante p.t. e del Direttore Tecnico , de l
DCA n. UOO 154 del 3 1/08 /20 12, relativo alla conferma de ll'a utorizzazione ali 'e sercizio ed al
rilascio dell'accreditamento istituzionale in favore de l pre sid io san itario denomin ato "CLEM
Fisioterapia e Cos meto logia s.r.l.", sito in Via de lla Lucchina n. 89/9 1 - 00135 Roma, gestito da lla
soc ietà "CLEM Fisioterapia e Co sme tologia s.r.l. " (P.IVA 0 127826 1001l, con sede legale in Via
de lla Lucchina n. 89/9 1 - 00 135 Roma .

IL COMMISSA RlOADACTA

VISTI per quanto riguarda il Piano di rientro da i di savanzi del setto re sanitar io:
• l' art. 120 della Cos tituz ione;
• l'arti colo 8, comma l , della legge 5 giugno 2003 , n. 131;
• l'arti colo l , co mma 180, de lla legge 30 dicembre 2004, n. 3 11;
• le Deliberaz ioni de lla Giunta Regionale n. 66 de l 12 febb raio 2007 e n. 149 del 6 marzo
2007 , rispetti vam ente di approvazione del Piano di Rientro e Presa d' atto dell' Accord o Stato
regioni ;
• art.1 comma 796, lettera b) della legge 27 dicem bre 2006, n. 296 ;
• il Decreto Legge l Oottobre 2007, n. 159 convertito co n modificazioni dall a L. 29 novembre
2007 , n. 222;
• la legge 23 dicem bre 2009, n. 191;
• il Decreto del Comm issario ad acta n. U00247 del 25 luglio 20 14 avente ad oggetto :
"Adozione della nuova edizione dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia degli
obiettivi strategici di rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio" come mod ificato ed
integrato dai Decreti de l commissario ad acta nn. 368/20 14,412/2014,230/20 15,267/2015 ,
270/2015,373/20 15 e 584/2015;

VISTI per quanto riguarda i poteri:
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 200 1, n. 3;
• lo Statuto de lla Regione Lazio;
• la Legge Reg iona le 18 febbraio 2002, n. 6 e success ive modifiche ed integrazioni;
• il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni ;
• la Deliberazione del Consig lio dei Ministri de l 2 1 marzo 20 13, con cui il Presi dente del la
Regione Lazio N ico la Zingarett i è stata nominato Comm issario ad acta per la prosec uzio ne del
Piano d i rientro dai disavanz i regionali del settore san itario de lla Reg ione Laz io;
• la Delib erazione de l Consig lio de i Ministr i del I dicembre 20 14, con cui l' Arch . Giova nni
Bisso ni è stato nominato sub commissario ne ll'attuazione de l Piano di rientro dai d isavanzi
regio nali de l settore sanitario della Regione Lazio;
• la De liberazione di giunta regionale n. 723 de l 14 dicembre 20 15 di nomina del Dott.
Vincenzo Panella Dire ttore de lla Direzione Sa lute e Pol itiche soc iali;
• l'Atto di Organizzazione n. G07 093 de l 21/06/20 16 di nomina del Dott. Ac hi lle Iach ino
Dirigente dell 'Area Pia nificazione e Contro llo Strateg ico, Verifiche e Accreditamen ti;

VISTI per quanto riguarda le norme generali in materia sanitaria:
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m. i.;
• il Decreto Leg islativo 19 giugno 1999, n. 229;
• il DPCM 29 novem bre 20 11 che defi nisce i Livelli Essenziali di Ass istenza ;

Pagina 2/ 4 f}



Segu e Decreto n. del

• l' Intesa Stato-Regioni-Prov ince Autonome del IO luglio 2014 , rep. N. 82/CSR, concernente
il Patto per la salute per gli anni 20 I4 -20 16;

VISTI per quanto riguarda la discipl ina app licabile all'autorizzazione all 'e sercizio e
all 'accreditamento istituzionale di strutture sanitar ie e socio-sanitarie:

• la Legge Regio nale 3 marzo 2003, n. 4 e success ive modifiche ed integrazioni;
• il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2;
• il Regolamento Regio nale 13 novembre 2007, n. 13;
• la Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 20 lOdi avvio del

procedimento amministrativo finalizzato alla ricognizi one degl i erogatori e all 'indicazione
delle modalità di caricamento dei dati sulla piattaforma informatica;

• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 20 I I di riord ino di tutti i
provvedimenti di definizione dei requi siti minimi autorizzativi che si sono succeduti nel
tempo;

VISTO il DCA n. UOOI54 del 31/08/20 I2, recante : "Conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e
rilascio dell'accreditamento istituzionale definitivo alla società "CLEM Fisioterapia e
Cosmetologia s.r.l. " (P.IVA 01278261001), in persona del legale l'app.te p.t. Santioni Patrizia, con
sede legale in Via della Lucchina n. 89/91 - 00135 Roma, per il presidio sanitario denominato
"CLEM Fisioterapia e Cosmetologias.r.l. ". con sede operativa in Via della Lucchina n. 89/ 91 •
00135 Roma ";

VISTA la nota de l legale rappresentante p.t. della società "CLEM Fisioterapia e Cosmetologia
s.r.l.", acquisita al protoco llo regionale col n. 3822 18 del 20/07/20 16, con la quale si comun icano la
variazione de l medesimo legale rappresentante p.t, de lla società che gestisce il presidio sanitario
denominato "CLEM Fisioterapia e Cosmetolog ia s.r.l.", dalla persona della Sig .ra Patrizia Santioni
a quella della Sig.ra Francesca Vitag liano, la variazione del Direttore Tecn ico del pres idio sanitar io
denominato "CLEM Fisioterapia e Cosmeto logia s.r.l.", dalla persona del DotI. Riccardo Sardo a
quella del Dott . Diego Pizzo e la cessione della totalità delle quote soc ietarie non propedeutica ad
atto di fusione, allegando la documentazione di Legge e fermo restando ogni altro elemento;

CONS IDERATO che, in conformità all'art. 14 del r.r. 26 genna io 2007 n. 2, occorre prendere
forma lmente atto della sostituzione del legale rappresentante p.t. della persona giuridica gerente il
presidio sanitario o sociosanitario e del Direttore Tecnico di presidio;

RIT ENUT O, di conseguenza, di modificare, all' interno del testo del DCA n. UOO154 del
31/08/2012 :

- l'indicazione del legale rappresentante p.t. della società "CLEM Fisioterapia e Cosmetologia
s.r.l.", dalla persona della Sig.ra Patrizia Santioni a quella della Sig.ra France sca Vitagliano,
nata a Roma il 01/0 1/1988;

- l'indicazione del Direttore Tecnico del presidio sanitario denominato "CLEM Fisioterapia e
Cosmetologia s.r.l.", dalla persona del DotI. Riccardo Sardo a quella del Dott. Diego Pizzo,
nato a Palerm o il 04/04/1959, laureato in Scien ze Biologiche, specializzato in Patologia
Clinica, iscritt o all'Ordine nazionale dei Biologi , sez . A, al n. 3143 I;

Pagina 3/ 4 rtf



Segue Decreto n.

DECRETA

del
DECRETO N.~~~fJ&>I?-

Per le motivazion i richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di :

• modificare, all' interno del testo del DCA n. UOOl 54 del 31/08/20 12:

l'i ndicazione del legale rappresentante p.t. della società "CLEM Fisioterapia e Cosmeto logia
s.r.l.", dalla persona della Sig.ra Patrizia Santioni a que lla della Sig.ra Francesca Vitag liano,
nata a Roma il OI/OI/198 8;
l'indicazione del Direttore Tecnico del presidio san itar io denominato "CLEM Fisioterapia e
Cosmetologia s.r.l.", dalla persona del DotI. Riccardo Sardo a que lla del DotI. Diego Pizzo,
nato a Palermo il 04/04/ 1959, laureato in Scienze Biologiche, spec ializza to in Patologia
Clinica, iscritto all 'Ordine nazionale de i Biologi, sez. A, al n. 3143 1;

• confermare, per il resto, il DCA n. UOO 154 del 31/08/20 12, reca nte : "Conferma
dell 'autorizzazione ali 'esercizio e rilascio dell 'accreditamento istituzionale definitivo alla socie tà
"CLEM Fisioterapia e Cosmetologia s.r.l." (P.JVA 01278261001), in persona del legale rapp.te
p.t . Simoneschi Pietro, con sede legale in Via della Lucchina n. 89/91 - 00135 Roma, per il presidio
sanitario denominato "CLEM Fisioterapia e Cosmetologia s.r.l. ", con sede operativa in Via della
Lucchina n. 89/91- 00135 Roma";

• notificare il presente Decreto a mezzo PEC al legale rappresentante p.t. della soc ietà "CLEM
Fisioterapia e Cosmetologia s.r.l.", con sede legale in Via della Lucchina n. 89/9 1 - 00135 Roma,
all'indirizzo c1emsrl@pec.it , al Municipio Roma XIV ed alla Asl Rm I (già Rm E);

• stabilire che il presente provvedimento sarà disponibi le sul sito www.reg ione .lazio.it nella
sezio ne "Argomenti - Sanità".

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi a l Tribuna le Ammi nistrat ivo
del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero, ricorso strao rdinar io al Capo de llo Stato entro il
termine di giorni centoventi .

~tAZ~

/ - - 18 GEN, 2017
Roma, li .........- ..._ .........,,-

Pagina 4 I 4 ti




